Ide untuk membatasi jumlah Imam Qiraat yang ditawarkan
Ibnu Mujahid sebenarnya telah muncul sebelumnya pada masa
kekhalifahan Al Ma’mun (198-218/813-833). Pada masa ini telah
dikenal tujuh orang imam Qiraat dikalangan kaum muslimin.
Ketujuh orang imam tersebut adalah Nafi’ bin Abdurrahman bin
Abi Nu’aim, Abdullah bin Katsir al Dari, Abdullah Al Yahshubi
yang terkenal dengan julukan Ibnu Amir, Zabban bin al ‘Ala bin
Ammar yang terkenal dengan julukan Abu Amr, Ashim bin Abi
al Najud al Asadi, Hamzah bin Habib al Zayyat dan Ya’qub bin
Ishaq al Hadhrami.